
 

 

 

 
 

1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

k nadlimitní veřejné zakázce pod názvem 
 
 
 
 

„Dodávka vzdělávacích sad a technického vybavení  
pro projekt Čerstvý vítr z hor“ 

 
 
 
 

zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za-
kázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2016-006775 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2016-006775


 

 

 

 
 

2 

Tato Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavateli ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zadávací řízení 
na dodávky je zadáno formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu. 
 

Zadávací dokumentace představuje soubor dokumentů, údajů a požadavků zadavatele vymezujících 

předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a je pro účastníky 

zadávacího řízení závazná.  

 

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou neomezené-

ho dálkového přístupu na adrese:  

 
https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_26.html 

 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy.  

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Oficiální název zadavatele Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

sídlo Trutnov, Komenského 399, PSČ 541 01 

Datová schránka jjsgjv3 

IČO 642 01 180 

DIČ CZ64201180 

Zastoupený Mgr. Petrem Horčičkou, ředitelem školy 

Kontaktní osoba Osoba zastupující zadavatele ve smyslu § 43 ZZVZ:  

Rinoceronte s.r.o. (IČ: 24262340) – Bc. Zuzana Čajová 

Email kontaktní osoby info@rinoceronte.cz 

Telefon kontaktní osoby +420 233 101 109 

 

(dále též „zadavatel“) 

 

 

 

 

 

https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_26.html
mailto:info@rinoceronte.cz


 

 

 

 
 

3 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

 

2.1.   Klasifikace předmětu veřejné zakázky   

 

38500000-0 - Kontrolní a zkušební přístroje 

38000000-5 - Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

31000000-6 Elektrické strojní zařízení, přístroje, zařízení a spotřební materiál, osvětlení 
48190000-6 - Balík programů pro oblast vzdělávání 

30213200-7 - Tablety (PC) 

32333200-8 – Videokamery 

38650000-6 - Fotografické vybavení 

31681500-8 – Dobíječky 

30237000-9 - Součásti, příslušenství a doplňky pro počítače 

38000000-5 - Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

 

2.2.   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  7.754.132,- Kč bez DPH  

 

2.3.   Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka různých sad pro výuku (bezdrátové senzory včetně softwaru 

a dalšího příslušenství), výukových stavebnic, tabletů, kamery a jejího příslušenství. Podrobné infor-

mace o předmětu zakázky jsou uvedeny v příloze č. 5 ZD. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na případnou změnu rozsahu dodávek (množství jednotlivých položek). 

 

Předmět veřejné zakázky je spolufinancován z Operačního projektu Výzkum, vývoj a vzdělávání, ná-

zev projektu "Čerstvý vítr z hor", registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000509. 

 

2.4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Část plnění veřejné zakázky bude dodána nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Další část 

nejpozději do 6 měsíců od podpisu smlouvy, nejdříve však po 1. 5. 2017. Podrobné informace o 

termínu a způsobu dodání jednotlivých částí je uveden v příloze č. 5 ZD a dále v kupní smlouvě 

(příloha č. 4 ZD). 

 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele a adresa dalších 13 partnerů projektu (viz příloha č. 

7 ZD) po celé České republice. 

 



 

 

 

 
 

4 

3. Obchodní podmínky  

 

Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny v závazném textu Kupní smlouvy (příloha č. 4 ZD). 

Účastník ve své nabídce předloží tuto smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka včetně všech jejích příloh. Pokud jedná jménem či za účastníka jiná osoba odlišná od osoby 

oprávněné jednat, musí být součástí nabídky plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná 

moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii.  

 

Smlouva předložená účastníkem v nabídce musí odpovídat závaznému textu smlouvy, která je přílo-

hou ZD a ostatním částem nabídky. Pokud smlouva nebude odpovídat ostatním částem nabídky 

účastníka, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka. Účastník není 

oprávněn měnit a doplňovat text smlouvy na jiných, než k tomu určených místech (zejména identifi-

kační údaje účastníka, údaje o nabídkové ceně, případně další výslovně požadované údaje).  

 

4. Kvalifikační předpoklady 

 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 a násl. ZZVZ. 

 

4.1. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem v této Zadávací dokumentaci prostřednic-

tvím jiných osob, a to ve smyslu § 83 ZZVZ. 

 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za do-

davatele. 

 

Má se za to, že požadavek dle písm. d) čl. 4.1. Zadávací dokumentace je splněn pokud obsahem pí-

semného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné za-

kázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument pod-

le písm. d) čl. 4.1. Zadávací dokumentace obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  



 

 

 

 
 

5 

 

4.2. Společná účast dodavatelů 

 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů společně ve 

smyslu § 82 ZZVZ, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen samo-

statně prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 

1 ZZVZ v plném rozsahu. Zbytek kvalifikace dle této zadávací dokumentace prokazují dodavatelé spo-

lečně. 

Ustanovení o splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby platí obdobně i pro nabídky podané více 

dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je oprávněn 

prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. 

 

Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 

 

Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník (společník) společnosti odpovědný za zakázku a 

toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

 

Nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali společně 

nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto zadávacího řízení, zavázáni společně a nerozdílně, a 

dále, že vedoucí účastník (společník) bude oprávněn jednat za všechny ostatní účastníky společnosti a 

přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a konečně, že příjem plateb od 

zadavatele a jejich distribuce mezi účastníky sdružení (společnosti) bude odpovědností vedoucího 

společníka. 

 

Všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění veřejné zakázky, stejně jako 

po dobu trvání jiných závazků z ní vyplývajících, bude-li jejich nabídka zadavatelem vybrána jako nej-

vhodnější. 

 

4.3. Další způsoby prokázání splnění kvalifikace 

 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Minis-

terstvem pro místní rozvoj dle § 224 a násl. ZZVZ prokazuje dodavatel v souladu s § 226 ZZVZ splnění 

základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, ve 

kterém pokrývá požadavky zadavatele.  

 

Prokazování kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavate-

lů se řídí § 233 a násl. ZZVZ. Kvalifikace, kterou nelze prokázat tímto certifikátem, musí být doložena 

způsobem a doklady uvedenými v ZZVZ a/nebo této Zadávací dokumentaci, přičemž souhrn předlo-



 

 

 

 
 

6 

žené kombinace certifikátu a příslušných dokladů musí jednoznačně prokázat splnění všech kvalifi-

kačních předpokladů dodavatelem. 

 

4.4. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

4.5. Stáří dokladů 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahá-

jení zadávacího řízení. 

 

4.6. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST - § 74 ZZVZ 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle odst. 4.4. písm. a) Zadávací doku-

mentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle odst. 4.4. 

písm. a) Zadávací dokumentace splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutár-

ního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statu-

tárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí podmínku dle odst. 4.4. písm. a) Zadávací dokumentace splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 4.4. písm. a) Zadávací dokumentace 

splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

(iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a (iv) ve-

doucí pobočky závodu. (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, § 74 odst. 2 a 3 ZZVZ). 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový ne-

doplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ), 



 

 

 

 
 

7 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nu-

cená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předlože-

ním: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a) zadávací dokumentace, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b) zadávací dokumentace, 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b) zadávací 

dokumentace, prohlášení – příloha č. 2 zadávací dokumentace, 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c) zadávací dokumentace, prohlášení – pří-

loha č. 2 zadávací dokumentace, 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d) zadávací do-

kumentace, 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu písm. e) zadávací dokumentace. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

4.7. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST - § 77 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

 

4.7.1. Způsob prokázání dle § 77 odst. 1 ZZVZ 

 

Předložením kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Doklad dle § 77 odst. 1 ZZVZ dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadova-

ného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

8 

4.8. TECHNICKÁ KVALIFIKACE - § 79 ZZVZ 

 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. b) a k) ZZVZ. 

 

4.8.1. Seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. V seznamu 
dodavatel dále uvede stručný popis rozsahu provedené dodávky a dále kontaktní údaje na osobu 
objednatele, u které je možné dodávky ověřit. 
 
Zadavatel požaduje předložení min. 1 realizované dodávky obdobného rozsahu v minimální hodnotě 

5,5 mil. Kč bez DPH pro jednoho objednatele.  

 

Za dodávku obdobného rozsahu je považována dodávka výukových sad, stavebnic a technického vy-

bavení. 

 

4.8.2. Popisy výrobků určených k dodání dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 
 
Dodavatel předloží popisy všech výrobků určených k dodání, ze kterých bude patrné splnění poža-
davků zadavatele uvedených v příloze č. 5 ZD.  
 

5. Prohlídka místa plnění 

 

Prohlídka míst plnění je u této veřejné zakázky bezpředmětná. 

 

6. Jistota 

 

Zadavatel nebude požadovat složení jistoty. 

 

7. Nabídka 

 

Nabídka účastníka musí být zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto zadávací doku-

mentací a ZZVZ. Účastník musí při zpracování nabídky respektovat požadavky a podmínky stanovené 

zadavatelem v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, zejména pak závazný text kupní smlouvy, jakož 

i jakékoliv další požadavky dle ZZVZ, a takto úplná nabídka musí být řádně doručena zadavateli ve 

stanovené lhůtě pro podání nabídek.  

 

Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele 

nebo osobou k tomu příslušně zmocněnou. Zmocnění musí v takovém případě být součástí nabídky. 

Čestná prohlášení ostatních osob musí být podepsána příslušnou osobou. Zadavatel doporučuje, aby 



 

 

 

 
 

9 

čestná prohlášení dokládali dodavatelé k nabídce v originálu či ověřené kopii. V souladu s § 45 odst. 1 

ZVZ může zadavatel postupem podle § 46 odst. 1 požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie 

dokladu, pokud mu dodavatelem nebyly předloženy v rámci nabídky.  

 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ zadavatel stanovuje, že nepřipouští, aby dodavatelé v 

nabídce nahradili předložení příslušných dokladů čestným prohlášením, není-li v Zadávací dokumen-

taci stanoveno jinak. 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v in-

formačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 

 

7.1. Lhůta vázanosti nabídkou 

  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 4 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek, po kterou 

nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit. Počátek zadávací lhůty je konec 

lhůty pro podání nabídek. Její běh se řídí ustanovením § 40 ZZVZ.  

 

7.2. Obsah nabídky 

 

Nabídka účastníka bude obsahovat následující součásti: 

 

a) Krycí list nabídky 

Krycí list nabídky bude zpracován dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této zadávací dokumen-

tace. Zadavatel doporučuje, aby účastník v souvislosti se svojí účastí v zadávacím řízení jme-

noval v krycím listu kontaktní osobu včetně elektronické adresy pro doručování dokumentů, 

která bude odpovídat za veškerou komunikaci se zadavatelem, a jíž může zadavatel adreso-

vat zejména jakékoliv oznámení či žádosti.  

 

b) Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

 

c) Kupní smlouva včetně stanovených příloh 

Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou bude předložen v souladu s podmínkami 

uvedenými v čl. 3 této zadávací dokumentace.  

 

d) Dokumenty dle bodu 8.1. Zadávací dokumentace 

 

 

 



 

 

 

 
 

10 

7.3. Formální úprava nabídky 

 

Zadavatel doporučuje akceptovat stanovené požadavky na formální úpravu, strukturu a obsah nabíd-

ky, které mají zajistit přehlednost nabídek a tím usnadnit jejich posouzení. Pro úplnost zadavatel 

uvádí, že případné nedodržení formálních požadavků na úpravu a členění nabídky nebude považová-

no za nesplnění zadávacích podmínek.  

 

Všechny listy nabídky budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou. Vkládá-li účastník 

do nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy očíslovány vlastní 

číselnou řadou, účastník zřetelně odlišně očísluje i všechny tyto listy znovu, v rámci nepřerušené čí-

selné řady.  

 

Jednotlivé výtisky nabídky budou pevně spojeny v jeden celek a budou dostatečným způsobem zajiš-

těny proti manipulaci s jednotlivými listy takovým způsobem, který vyloučí možnost neoprávněného 

nahrazení listů. Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 

materiály, vyjma těch dokumentů, které stanoví ZZVZ, které souvisí s veřejnou zakázkou, a které pří-

mo požaduje zadavatel.  

 

Spolu s tištěnými doklady bude rovněž předložena úplná elektronická verze nabídky, a to na fyzickém 

nosiči dat neumožňujícím přepsání (např. CD-R, DVD-R), a to ve formátu .pdf, rovněž bude předlože-

na cenová nabídka ve formátu .xls  Nosič bude označen identifikačními údaji účastníka a názvem ve-

řejné zakázky. Nosič bude vyhotoven tak, aby bylo možné z něj soubory dále kopírovat.  

 

Nabídka musí být podána v uzavřené a neporušené obálce, označené na přední straně nápisem „NE-

OTVÍRAT“ a názvem veřejné zakázky. Na obálce bude uvedena korespondenční adresa účastníka. 

 

8. Další požadavky zadavatele 

 

8.1. Další požadavky na obsah nabídky  

 

Jestliže bude účastník plnit předmět VZ též prostřednictvím jiných osob, specifikuje v nabídce části 

VZ, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a současně předloží seznam poddodavatelů 

s jejich identifikačními údaji a označením části VZ, kterou bude příslušný poddodavatel plnit. 

Seznam bude obsahovat jak poddodavatele, kteří za účastníka prokazují kvalifikaci, tak ostatní pod-

dodavatele, kteří se budou podílet na plnění VZ. Seznam bude předložen ve formě čestného prohlá-

šení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

 

Pokud účastník nemá poddodavatele, je povinen v nabídce předložit čestné prohlášení, že provede 

veřejnou zakázku vlastními silami bez využití poddodavatelů. Účastník může využít upravenou Přílohu 

č. 3 ZD. 



 

 

 

 
 

11 

8.2. Další požadavky od vybraného dodavatele 

 

8.2.1 Vybraný dodavatel bude dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ vyzván k předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je zadavatel nebude mít již k dispozici. 

 

8.2.2 Zadavatel si vyhrazuje možnost požadovat od vybraného dodavatele jako další podmínky pro 
uzavření smlouvy předložení vzorků nabízených výrobků a úspěšný výsledek zkoušek těchto 
vzorků. 
Vybraný dodavatel je povinen v případě, že o to bude zadavatelem písemné požádán, předlo-

žit zadavateli ve stanovené lhůtě vzorky nabízených výrobků za účelem ověření splnění tech-

nických, kvalitativních a funkčních parametrů v úrovni stanovené zadávacími podmínkami.  

Předložil-li účastník zadávacího řízení vzorky, je zadavatel povinen mu tyto vzorky na jeho pí-

semnou žádost po ukončení zadávacího řízení bez zbytečného odkladu vrátit nebo uhradit je-

jich hodnotu. Zadavatel si vyhrazuje povinnost dodavatele převzít po ukončení zadávacího ří-

zení předložené vzorky. 

 

8.2.3 Od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude zadavatel v souladu s § 104 

odst. 2 ZZVZ vyžadovat, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování teroris-

mu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito do-

klady jsou zejména 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

9. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou hodnoceny ve smyslu § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou 

výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH za kompletní dodávku předmětu plnění stanovená 
dle článku 10 zadávací dokumentace. 

 

 

 



 

 

 

 
 

12 

10. Požadavky zadavatele na zpracování nabídkové ceny 

 

Účastník zpracuje celkovou nabídkovou cenu vyplněním Přílohy č. 6 ZD. Účastník není v příloze č. 6 ZD 

oprávněn samovolně upravovat či měnit již zadané údaje. Účastník nesmí při stanovení nabídkové 

ceny překročit maximální jednotkovou cenu pro jednotlivou položku uvedenou v příloze č. 6 ZD. 

 

Účastník do Přílohy č. 6 ZD doplní název účastníkem nabízeného výrobku a jeho jednotkovou cenu, 

která bude vynásobena uvedeným počtem kusů. Po sečtení nabídkové ceny všech položek se získá 

celková nabídková, která bude předmětem hodnocení nabídek. 

 

Nabídková cena jednotlivých položek musí obsahovat veškeré náklady účastníka spojené s jejich 

realizací. Tato cena je pevné, nejvýše přípustná, zahrnuje všechny služby, dodávky a činnosti 

související s jejím prováděním (cena za dopravu do určeného místa, přepravní poplatky, instalaci, 

zprovoznění, zaškolení, pojištění, zajištění záručních servisních služeb v místě dodání, odvoz a 

navrácení reklamovaného zboží, veškerá rizika, zisk, finanční vlivy vč. inflace, poplatky a další 

nezbytné náklady), přičemž je stanovena jako cena nejvyšší přípustná. Součástí kupní ceny jsou i 

práce a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo Smlouvě uvedeny nejsou, ale Prodávající jako 

odborník o nich vědět musel nebo měl. 

 

11. Podmínky a lhůta pro podání nabídek  

 

11.1. Podmínky pro podání nabídek 

 

Účastník může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku v českém nebo slovenském 

jazyce, a to v listinné podobě. 

  

V případě společného podání nabídky budou v krycím listu nabídky uvedeny identifikační údaje všech 

účastníků. 

 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednic-

tvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

13 

11.2. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 

Lhůta pro podání nabídek: 9. 2. 2017, do 13:00 hodin 

 

Adresa pro podání nabídek: Základní škola, Trutnov, Komenského 399, 541 01 Trutnov. 

 

Nabídku účastník doručí do konce lhůty pro podání nabídek, a to do kanceláře na výše uvedené adre-

se zadavatele. Nabídku je možné doručit v pracovních dnech, tedy od 8 hodin do 14 hodin, a 

v poslední den lhůty pro podání nabídek do stanovené hodiny. 

Zadavatel eviduje podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení.  

 

12. Otevírání obálek s nabídkami 

 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek, tedy 9. 2. 2017 v 13:00 hodin, a to v kanceláři v sídle zadavatele.  

 

Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit účastníci, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě pro 

podání nabídek. Z organizačních důvodů se za každého účastníka může účastnit maximálně 1 osoba 

k tomu oprávněná nebo pověřená na základě plné moci.  

 

13. Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace 

 

V souladu s § 98 ZZVZ mohou dodavatelé písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Pí-

semné žádosti budou zadavateli zaslány buď v listinné podobě, nebo e-mailem na kontaktní údaje 

uvedené v čl. 1 Zadávací dokumentace. Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny 

s dostatečným předstihem, a to nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty pro uveřejnění vy-

světlení dle § 98 odst. 1 ZZVZ. Telefonické dotazy nebudou zodpovídány. 

 

Zadavatel uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele ve lhůtě 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace se ne-

považují za změny/doplnění dokumentace nejsou-li takto výslovně označeny. Zadavatel vždy uveřejní 

vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele stejným způsobem, jakým uve-

řejnil Zadávací dokumentaci, tedy na profilu zadavatele. 

 

Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ vysvětlit zadávací dokumentaci i bez předchozí žádosti. 

 

Zadavatel je oprávněn doplnit či změnit zadávací podmínky obsažené v Zadávací dokumentaci před 

uplynutím lhůty k podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněna 

stejným způsobem, jako zadávací podmínky, které byly změněny nebo doplněny. Pokud to povaha 

doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhů-



 

 

 

 
 

14 

tu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění Zadávací dokumentace, která může 

rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění Zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

14. Práva a výhrady zadavatele  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek a v souladu se ZZVZ. 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky v nabídkách. 

Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede ve své nabídce neprav-

divé údaje.  

 

Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v ZZVZ, vyhrazuje si zadavatel právo podanou nabídku 

účastníkovi nevracet. Zadavatel účastníkům nehradí náklady spojené s účastí v tomto zadávacím říze-

ní. 

 

15. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace 

  

Osobou podílející se na zpracování zadávací dokumentace dle § 36 ZZVZ je osoba zastupující zadava-

tele veřejné zakázky, spol. Rinoceronte s.r.o., IČ: 24262340. 

 

16. Seznam příloh  

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

 

Příloha 1 Krycí list nabídky 

Příloha 2 Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha 3 Seznam poddodavatelů 

Příloha 4 Kupní smlouva 

Příloha 5 Specifikace předmětu dodávky včetně doby dodání 

Příloha 6 Cenová tabulka 

Příloha 7 Místa dodání 

 


		2017-01-06T09:56:16+0000
	 (Licence: Základní škola, Trutnov, Komenského 399)
	Not specified




